Отдел образования

администрации Идринского района

Протокол № 8

от 06.04.2021 года

На совещании руководителей присутствовали:

Безъязыкова Г.В. – заместитель главы района по социальным вопросам –

начальник отдела образования;

Трофимова И.И. – ведущий специалист ООАР;

Халевин Р.А. – ведущий специалист ООАР;

Ремнева О.В. – ведущий специалист ООАР;

Халевина О.В. – методист ООАР;

Абдуллина С.В. – методист ООАР;

Осетрова С.А. – руководитель ТО КГКУ «УСЗН» по Идринскому району;

Коковина М.В. – главный специалист эксперт ТО КГКУ «УСЗН» по

Идринскому району;

Гизатулина З.Ш. – директор МБОУ Идринская СОШ;

Можаева Г.В. – и. о. директора МКОУ Большехабыкская СОШ;

Зуйкина Н.В. – директор МКОУ Новоберезовская СОШ;

Глазырин Р.А. – директор МКОУ Никольская СОШ;

Слученкова О.Л. – директор МКОУ Добромысловская СОШ;

Бердюгова А.Н. – директор МКОУ Большекнышинская СОШ

Верещагина Л.В. – директор МКОУ Отрокская СОШ;

Шуднева Л.В. – директор МКОУ Романовская СОШ:

Шиллер С.В. – директор МКОУ Стахановская СОШ;

Худеева Г.В. – директор МКОУ Малохабыкская ООШ;

Бабурин М.А. – директор МКОУ Новотроицкая ООШ;

Баранова А.А. – и. о. директора МКОУ Екатерининская ООШ;

Зуйкина Е.В. – директор МКОУ Центральная ООШ;

Погребняк Л.А. – директор МКОУ Большетелекская ООШ;

Пономарева М.Г. – директор МКОУ Курежская ООШ;

Рогова Н.Т. – директор МБОУ ДО ДДТ;

Бекасов С.С. – директор МБОУ ДО ДЮСШ.

Повестка дня:

 5 апреля 2021 года в отделе образования администрации Идринского

района состоялось совещание при заместителе главы района по социальным

вопросам – начальнике отдела образования по вопросам создания центров

«Точка роста» и рядом других вопросов.

 В совещании принимали участие: директора всех школ  Идринского

района.

 В ходе совещания были озвучены вопросы организации и проведения

закупок оборудования за счет федеральных средств, распределены

полномочия, обозначены сроки выполнения определенных шагов в рамках

взаимодействия по данному вопросу между отделом закупок и отделом

образования.

 Во второй части совещания директора школ представили заместителю

главы района по социальным вопросам – начальнику отдела образования

проекты зонирования подробно описали предполагаемые виды ремонтных

работ в помещениях, определенных на основании федеральных

методических рекомендаций для центров «Точка роста». Заместитель главы

района по социальным вопросам – начальник отдела образования Галина

Викторовна Безъязыкова поставила конкретные сроки для своевременной

подготовки документации по проведению ремонтов помещений в школах.

 Напомним, что создание центров является реальной возможностью для

более качественного обучения сельских школьников благодаря реализации

национального проекта «Образование», федерального проекта «Современная

школа», регионального проекта Красноярского края «Современная школа».

 В январе 2021 года между министерством образования Красноярского

края и администрацией Идринского района подписано соглашение о

предоставлении субсидий бюджету Идринского района на создание и

обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в двух школах района на общую сумму

2 741 700 рублей. Эти средства будут потрачены на современное

оборудование.

 В апреле должно быть подписано соглашение о выделении краевых

средств на ремонт и приобретение мебели.

Программа совещания руководителей образовательных

организаций Идринского района.

Дата проведения: 05.04.2021 г.

Время проведения: 13.00ч.

Место проведения: ООАР (с. Идринское, ул. Советская, 43,

2 этаж, лекционный зал).

Участники: руководители  образовательных организаций, заведующие ДОУ

(филиалов ДОУ).

№ Рассматриваемые вопросы Выступающие

1. По взаимодействию с образовательными

организациями.

Осетрова С.А.,

начальник

территориального

отделения краевого

государственного

казенного учреждения

"Управление социальной

защиты населения" по

Идринскому району

Красноярского края

2. По переходу на персонифицированное

финансирование

Рогова Н.Т.,директор

МБОУ ДО ДДТ.

3. О профилактике ассоциального поведения

обучающихся в ОО и работе служб медиации.

Ремнева О.О., ведущий

специалист ООАР

4. Мониторинг организации занятости детей во

внеурочное и каникулярное время. Об

организации предоставления

дополнительного образования детям –

инвалидам и детям с ограниченными

возможностями здоровья, детям, состоящим

на различных видах учета.

Ремнева О.О., ведущий

специалист ООАР.

5. Новые правила организованной перевозки

детей с 1 января 2021 года

Халевин Р.А., ведущий

специалист ООАР.

6. Об организации питания Халевин Р.А., ведущий

специалист ООАР.

7. Реализация проекта «Точки роста» Безъязыкова Г.В.,

заместитель главы

района

по социальным вопросам

-

начальник отдела

образования

8. Об организации летней оздоровительной

кампании.

Ремнева О.О., ведущий

специалист ООАР.

9. Промежуточные результаты  проекта «Адресная поддержка 500+»

 Изменения в локальных актах ОО .

Обсуждение хода проекта «Школа нового

формата ».

Гизатуллина З.Ш.,

директор МБОЙ

Идринской СОШ

 О реализации дорожной карты по

преодолению рисков низких образовательных

результатов в ОО.

Погребняк Л.А.,

директор МКОУ

Большетелекской  ООШ.

 Управленческая деятельность в ОО.

Обсуждение  хода проекта «Повышение

профессиональной компетенции

педагогических кадров как необходимое

условие повышения качества образования».

Пономарева М.Г.,

директор МКОУ

Курежской ООШ.

 Разное